2

A

N
i

N ;

il + )

United Nations. + Paermo Arabo - Normanna
Educational, Scientiic and - le Catledrali i Cefali e
Cufiural Organization -Monreals
+Sito inserito fella Ysta
Pafrimonio Mondiale 2015

COMUNE DI CEFALU

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO
C.so Ruggiero 139 - 90015 — Indirizzo internet: hitp://www.cofhune.cefalu.pa.it

/

DELIBEI}AZIONE DELLA
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

(Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 26/8/2015
ai sensi dell’art. 252 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267)

N. 11 DEL 29/01/2020

Oggetto: Liquidazione lavoro straordinario prestato nei mesi di agosto ~ ottobre 2019 dai di-
pendenti assegnati al Settore Affari Legali.

L'anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 17,15, nei locali dell’Ente
si riunisce la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con D.P.R. del 26/08/2015,
nelle persone dei signori:

PRESENTE ASSENTE
Dott. Vincenzo LO FERMO - Presidente X !4
Dott. Antonio GANGI - Componente X /|
Dott. Victor DI MARIA - Componente X '
Partecipa alla riunione la D.ssa Maria Rosaria Sergi, Segretario Generale del Comune di Ce- / /A )
A) . - . v g H J§ I‘/
falu, che assume la funzione di segretario verbalizzante: k&«{’ﬁ

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
Premesso che:

- il Comune di Cefalti, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 3 marzo 2015, di-
venuta esecutiva il 5 marzo 2015, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario;

- con decreto del Presidente della Repubblica del 26 agosto 2015 e stato nominato I'Organo
Straordinario di Liquidazione per Pamministrazione della gestione e dell'indebitamento
pregresso del Comune di Cefall, nonché per 'adozione di tutti i provvedimenti per
I'estinzione dei debiti dell’Ente;

- in data 8 Settembre 2015 il citato decreto del Presidente della Repubblica e stato formal-
mente notificato ai componenti dell’Organo Straordinario di Liquidazione: Dott. Vincenzo f’j’
Lo Fermo, Dott. Antonio Gangi e Dott. Victor Di Maria;

- ai sensi dell'articolo 252, comma 2, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (di seguito deno- .
minato "TUEL"), la Commissione Straordinaria di Liquidazione in data 9 settembre 2015 / /

si & regolarmente insediata presso il comune di Cefaly eleggendo quale presidente il /

Dott. Vincenzo Lo Fermo, cosi come da delibera n. 1 del 9 settembre 2015; %«";

- ai sensi dell'articolo 4, comma 8 bis, del DPR 24 agosto 1993, n. 378, "Gli amministrato- (7
ri ed il segretario dell'ente locale dissestato sono tenuti a fornire all'organo straordina-

S

Codice Fiscale n. 00110740826 - tel. 0921924119 — Jax 0921421557 - pec:csl@pec.comune. cefalu.pa.it



rio di liquidazione locali, attrezzature e personale congrui rispetto alla dimensione
dell'ente ed all'ammontare della liquidazione, nelle quantitd richieste dall'organo
straordinario stesso. Quest'ultimo puo retribuire eventuali prestazioni straordinarie rese
dal personale dell'ente locale sino ad un massimo di trenta ore mensili, facendo gravare
l'onere sulla liquidazione".

Vista:

- lanota prot. n. 27063 del 10/07/2019 (ns. prot. n. 698 CSL di pari data), avente ad og-
getto “Richiesta lavoro straordinario”, con la quale il Responsabile del Settore Affari Le-
gali ha rappresentato I’esigenza che vengano autorizzate per tre mesi (agosto — set-
tembre — ottobre c.a.), ai fini della predisposizione delle necessarie attivita istruttorie e
procedimentale finalizzate a dare seguito alle richieste avanzate da questa Commissio-
ne e dai legali incaricati per il recupero dei crediti, n. 15 ore di lavoro straordinario
mensili alle dipendenti Romeo Claudia e Cangelosi Marianna, in atto assegnate al Setto-
re, atteso che le ore di lavoro espletate dal predetto personale, a tempo parziale e de-
terminato, non consentono di ottemperare a quanto richiesto dalla CS.L,;

- la delibera n. 69 del 23/07/2019 con la quale le due dipendenti assegnate al Settore Af-
fari Legali sono state gia autorizzate, per il periodo agosto - ottobre 2019, a svolgere at-
tivita lavorativa straordinaria presso il proprio settore di appartenenza, per una spesa
presunta pari ad €. 1.775,00; -

- la nota prot. gen. n. 43992 del 13/11/2019, acquisita al protocollo della CSL in pari data
al n. 1012, con la quale il Responsabile del Settore Affari legali ha fatto pervenire
all’Organismo di Liquidazione una dettagliata relazione sullattivita svolta dalle due Ia-
voratrici;

- la nota prot. gen. n. 4004 del 23/01/2020, acquisita | protocollo della Commissione in
data 24/01/2020 al n. 52, con la quale il Responsabile del Settore del Personale ha tra-
smesso i report delle presenze del personale ed il relativo prospetto degli importi da
liquidare ai dipendenti per complessivi €. 1.667,40;

Visti:

- ireport delle prestazioni straordinarie rilevate dal dispositivo elettronico marcatempo, vi-
stati dal Responsabile del Settore Affari Legali, relativi al periodo 01/08/2019 -
31/10/2019;

- il prospetto riepilogativo datato 23/01/2019 dei comipensi (€. 1.164,15) e degli oneri acces-
sori (€. 399,51), ivi incluso I'importo dei buoni pasto (€. 103,74), per una spesa complessi-
va di €. 1.667,40, di cui allegato “A”, predisposto dal Settore Gestione del Personale;

- il D.P.R. 24.08.1993 n. 378;

- il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 ed in particolare 'art. 255 avente ad oggetto 'acquisizione e ge-
stione dei mezzi finanziari per il risanamento;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione di quanto spettante alle due lavoratrici;

All'unanimita dei presenti
DELIBERA

1. di approvare la premessa narrativa, previo espresso richiamo che qui si intende inte-
gralmente riportato;

2. di liquidare e pagare al personale di cui all’allegato “A” la somma a fianco di ciascuno indi-
cata, relativamente alle prestazioni straordinarie effettuate dal 01/08/2019 al 31/10/2019,
il cui costo complessivo, al lordo di oneri riflessi ed accessori, ammonta ad €. 1.667,40 cosi
distinto:

compensi oneri riflessi Irap Inail Rimborso
buoni pasto
€.1.164,15 €. 295,81 €. 99,00 €.4,70 €.103,74

3. ditrasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico - Finan-
ziario ed al Responsabile del Settore Gestione del Personale, che espleteranno gli adem-

Codice Fiscale n. 00110740826 - tel. 0921924119 — Jax 0921421557 - pec:csl@pec.comune.cefalu.pa.it



pimenti di propria competenza, propedeutici al pagamento delle spettanze alle due di-
pendenti interessate;

4. che la spesa del presente provvedimento gravera sulle disponibilita finanziarie della
Commissione Straordinaria di Liquidazione che ha attivato il proprio conto di Tesoreria
presso il Credito Siciliano — Agenzia di Cefaly;

5. di dare incarico al Presidente della Commissione Straordinaria di emettere il mandato di
pagamento di €. 1.667,40 in favore del Comune di Cefall, restando in attesa, da parte dei
due settori su citati al punto 3, a completamento della predetta procedura,
dellimmediata trasmissione del rendiconto sull’effettiva spesa sostenuta, con riserva di
procedere all’eventuale conguaglio; ‘ '

6. di disporre che il pagamento dei suddetti compensi avvenga alla prima scadenza utile
prevista per il pagamento delle competenze fisse ed accessorie per la generalita dei di-
pendenti;

7. di disporne la pubblicazione sull'Albo Pretorio on line e notificarlo al Responsabile del

Settore Economico — Finanziario, al Responsabile del Settore Gestione del Personale e,
per opportuna conoscenza, al Sindaco del Comune di Cefalu.

La presente deliberazione & immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 4, comma 6, del
d.P.R. 24/08/1993, n. 378.
Letto, confermato e sottoscritto.

. . . PR L . 7 ,,M
La Commissione Straordinaria d@nﬁﬁazuone -

H _ . rd : «w .
Il Presidente Dott. Vincenzo Lo Fermo % p, g %/

Il Componente - Dott, Antonio / /

1C t Dott/} V/t ‘!Dfﬁw 5 f
omponente - DottjVictor|l GI’W u
A Y]

Il Segretario Generale - D.ssa g Rosaria Sergi

Codice Fiscale n. 00110740826 - tel. 0921924119 — Jax 0921421557 - pec:esl@pec.comune. cefalu.pa.ir



- Protocollo n. 0004004 del 23-01-2020

Comune di Cefalu:

ALLEGAT 4"
COMUNE DI CEFALU'
ATTIVITA' DI SUPPORTO ALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE - AFFARI LEGALI - DEL. N.69/2019
PERIODO 01/08/2019 - 31/10/2019
CATEGORIA COMP. | COMP.
ORE  Minuti NER IRAP INAIL TOTALE
INQUADRAMENTO U orario | ToTae | ©
Cangelosi Marianna B1 45 0 €12,18 €548,10 € 139,27 €46,59 £2,21 €736,18 .
Romeo Claudia c1 45 0 €13,69] €616,05| €15654| €52,36] €249 €827,44| |/
TOTALE | €1.164,15] €20581] €9oB,08 €4,70]  €1563,68 //\j ﬂ
BUONI PASTO 19 * £.5,46 € 103,74|
ITOTALE €1.667,36]
ﬁoﬁm“m arrotondato € Pmmmbc_
Cefaly, i 23/01/2020 La n,mwmo:mmvzm a%ﬁmﬁﬂm Personale
(Rag. Forte wmo:nm%w Annamaria)
~ N AV
H / /x o \
\\_\J ‘A
.\n /
e \.\
Yy
Z7
- P ﬂ\b\,\\u \\\
e e, wllv
L




PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal , ai
sensi dell'art. 32 comma 1, della Legge n. 69/2009 nel sito internet del Comune di Cefall :
www.comune.cefalu.pa.it - Sezione Albo Pretorio “on line” e vi rimarra per 15 giorni con-
secutivi, cosi come previsto dall'art. 124, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000.

Cefalu i Il Segretario Generale
(D.ssa Maria Rosaria Sergi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione & stata pubblicata nel sito internet del

Comune di Cefalli : www.comune.cefalu.pa.it albo Pretorio ‘on-line”, per quindici giorni
consecutivi dal al

Cefalu i

Il Segretario Generale Il Messo Comunale
(D.ssa Maria Rosaria Sergi)

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dellart. 134, comma 3° del T.U.
approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

Cefalu li Il Segretario Generale
(D.ssa Maria Rosaria Sergi)

Codice Fiscale n. 00110740826 - tel. 0921924119 — Jax 0921421557 - pec:csl@pec.comune. cefalu.pa.it



